2021年度远程教育专项资金绩效报告

为了进一步规范和加强财政资金使用管理，提高资金使用效益，根据《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发〔2012〕33号）和《澧县预算支出绩效目标管理工作规程》（澧财发〔2013〕14号）等文件的精神，县委组织部开展了2020年度远程教育专项资金绩效自评，现将绩效自评情况报告如下：
一、项目概况
（一）项目单位基本情况
中共澧县县委组织部为一级部门预算单位。内设机构7个，包括：办公室、研究室、基层办（与县直机关工委、非公有制经济组织和社会组织工作委员会、党员教育中心合署办公）、干部室（干部档案信息室、人才办）、干部监督室（干部教育室）、公务员管理办（公务员局）、老干部管理办（老干部局）。管理党员教育中心、县老干部活动中心。
单位共有在职人员43人，离退休20人。
（二）项目基本情况
远程教育专项经费为延续项目，项目金额40万元。保障全县291个村级远程教育站点设施设备的维修维护、站点运行指导、督促和运用管理等。
二、项目绩效目标
（一）项目绩效总目标。
通过对农村党员干部进行各方面的教育，建立“干部经常受教育、群众长期受实惠”的长效机制，更好地为新农村建设与基层党建服务。
（二）2021年绩效目标。
维修维护全县291个远教站点设施设备，远教操作员、管理员培训管理291人次；农民大学生培养150人次，远教工作检查督导不少于四次。
三、项目资金使用及管理情况
[bookmark: _GoBack]（一）2021年县财政局预算安排40万元文化强县专项资金，实际拨付40万元，年度实际使用40万元。
（二）项目资金40万元全部用于2020年远程教育工作运营和维护。维修维护远教站点设施设备，进行远教操作员、管理员培训；培养农民大学生等。
（三）按照《《中央组织部印发<关于加强农村党员干部现代远程教育终端站点管理和使用工作的意见>的通知》（组通字〔2009〕33号），确保工作落实。严格遵守财政相关规章制度，强化财政支出管理，项目资金拨付及时，使用合理。
四、项目组织实施情况
全年维修维护全县291个远教站点设施设备，更换其中70余个村居远教专用电脑，组织远教操作员、管理员培训两次，全面培训了全县291个站点的全体操作人员；积极开展远教工作检查督导，确保了远教工作的正常运行。
五、项目绩效情况
（一）社会效益。以远程教育为载体，提高了党员干部的培训参与率，提升了党员干部的素质，发挥党员先锋模范带动作用。
（三）可持续影响。充分利用网络、电教等形式不断加强党员教育管理，建立“干部经常受教育、群众长期受实惠”的长效机制。
六、项目自评结果
通过设备更新、网络维修维护及操作管理员培养，充分提高了远教设施的使用利用率，群众满意度达90%以上。
七、问题和建议
远程教育站点运营工作存在基层专业技术人才缺乏，站点维护管理不力等问题。需要进一步加大重视力度和拓宽资金来源和投入力度，加强人才队伍培养，提升基层管理员认知管理水平，使得远程教育工作真正发挥作用。